ООО «Картем-Е»

Братеевская ул., д. 21,
г. Москва, 115612
dream888@mail.ru

АО «Мосэнергосбыт»

Вавилова ул., д. 9, г.
Москва, 117312
info@mosenergosbyt.ru

ПАО «МОЭСК»

2-ой Павелецкий пр-д, д. 3, стр. 2,
г. Москва, 115114 client@moesk.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 077/01/10-10497/2020 О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«21» июля 2020 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела №
077/01/10-10497/2020 о нарушении антимонопольного законодательства в
составе: председателя комиссии - <...> - заместителя руководителя;
членов комиссии: <...> - начальника отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства хозяйствующими субъектами; <...> -
главного государственного инспектора отдела контроля за
соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами; <...> - ведущий специалист-эксперт отдела контроля за
соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами; <...>- специалиста 1 разряда отдела контроля за
соблюдением антимонопольного законодательства хозяйствующими
субъектами, рассмотрев дело № 077/01/10-10497/2020 по признакам
нарушения ПАО «МОЭСК» (адрес: г. Москва, 2-ой Павелецкий пр-д, д. 3,
стр. 1, ИНН:

5036065113) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года

2

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — закон о Защите
конкуренции), выразившегося в нарушении порядка определения
объема безучетного потребления электрической энергии Объектом, АО
«Мосэнергосбыт» (адрес:

г. Москва, Вавилова ул., д. 9, 117312, ИНН: 7736520080), выразившегося в
применении неверных значений объема безучетного потребления
электрической энергии Объектом и, как следствие, неверного расчета
стоимости безучетного потребления электрической энергии Объектом
за тот расчетный период, в котором был выявлен факт безучетного
потребления электрической энергии, а при направлении в адрес ООО
«Картем-Е» счета на оплату безучетного потребления и претензию об
оплате задолженности, возникшей у ООО «Картем-Е» в соответствии со
счетом от 30.11.2018 № Э-67-67170, что привело к ущемлению интересов
ООО «Картем-Е».

УСТАНОВИЛА:

В связи с принятием Комиссией Московского УФАС России заключения
об обстоятельствах рассматриваемого дела № 077/01/10-10497/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства, руководствуясь
частью 1, 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 077/01/10-10497/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 077/01/10-10497/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства на 19 августа 2020 года в 10
часов 30 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1,
комн. 403.

Председатель комиссии: <...>

Члены комиссии: <...>

<...>

<...>

<...>